
 
Obec  Horní Heřmanice         Horní Heřmanice č.p. 91, 561 33         IČ  00278904                  
Email : obec@hornihermanice.cz                 www.hornihermanice.cz                      Tel. 465 391 212 

                                                               

 
 
 
 

 
1.  ZO schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 
škola Horní Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023. 
2.   ZO schvaluje účetní závěrku Obce Horní Heřmanice sestavenou k rozvahovému 
dni 31.12.2023. 
3. ZO schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2023, 
včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023, kterou předložila 
pracovní skupina Krajského úřadu Pardubického kraje a která je bez výhrad. 
4.  ZO se v souladu s ust. § 39 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, seznámilo se schváleným 
závěrečným účtem Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko za rok 
2023, a to včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření 
svazku za tentýž rok. 
5.   ZO schvaluje uzavření smlouvy č. OŽPZ/24/21133 o dotaci z Pardubického kraje 
pod názvem „Místo, kde žijeme“ . 
6.   ZO schvaluje uzavření smlouvy č. OŽPZ/24/21825 o dotaci z Pardubického kraje 
pod názvem „Podpora prodejny KONZUM Horní Heřmanice“ . 
7.   ZO schvaluje uzavření smlouvy č. OŽPZ/24/21542 o dotaci z Pardubického kraje 
pod názvem „Oprava cesty, Horní Heřmanice - Lány“ . 
8.   ZO schvaluje udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků v Základní škole a Mateřské 
škole Horní Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí pro školní rok 2024/2025.   
9.   ZO je seznámeno se stavem dotace na pokračování opravy cesty na Záhoru a 
s použitím části rezervovaných finančních prostředků na cesty na Lánech, Lukšák a 
Rychtářku a ukládá stavební komisi stanovit zadání pro opravu těchto komunikací .   
10.   ZO je seznámeno se skutečností, že při navrhování rozpočtu na rok 2024 došlo 
k podhodnocení předpokládaných výdajů na stavbu „Chodník od rozcestí k penzionu SO 
101“ a tedy nutnosti přesunu finanční částky z jiné kapitoly rozpočtu. ZO je seznámeno 
se skutečností, že na stavbu chodníku bylo požádáno o dotaci z prostředků Pardubického 
kraje. ZO bude seznámeno s výsledkem výběrového řízení.  
11.  ZO je seznámeno a schvaluje rozpočtové opatření obce, které jsou přílohou 
usnesení: 
seznámeno  č.1/2024 dotace na volby 2024 
schvaluje  č.2/2024 přesun finančních prostředků rozpočtu z komunikací na 
chodník, dar SDH      k výročí 140. let od založení sboru.     
12.   ZO je seznámeno se situací ohledně pronájmu volných obecních bytů v č.p.112 a 
bere na vědomí, že starosta zahájí řízení o podpisu nájemní smlouvy s jediným stávajícím 
zájemcem, který splňuje podmínku stanovenou výběrem uchazečů.   
 
 
V Horních Heřmanicích    dne 6.6.2024 Tomáš Beran, starosta 
        
 
 

Výpis z usnesení Zastupitelstva obce  
Horní Heřmanice 

z jednání konaného 5.6.2024 


